Dla nas jednakże powyższe uchybienia, powstałe na przestrzeni kilkudziesięciu
lat XIX wieku, okazały się jednocześnie niezastąpionym źródłem archiwalnym. Przy
dokumencie zawierającym Odbiór Gabinetów zachował się szereg załączników,
pośród których istnieje bezcenny dokument zatytułowany Działo się w Warszawie,
w Gabinecie Odlewów Gipsowych dnia 18/30 Sierpnia 1862 roku16. Sporządzony
z pewnością na skutek dyrektyw władz chcących poznać faktyczny stan zbioru,
przedstawia m.in. Wykaz przedmiotów nie zapisanych dotąd w Inwentarzu Gabinetu
Odlewów Gipsowych, który spisany został w Warszawie 18/30 sierpnia 1862. Ten
zaś wymienia poza innymi dwie pozycje. Jedna z nich, opatrzona numerem 2,
to Płaskorzeźby z kolumny drogowej w Grochowie kompozycji Malińskiego [...]

1 0 Ibidem, p. 163.
1 1 Ibidem, p. 211.
1 2 Kurier Warszawski nr 299, 9 listopada 1836, p. 213; cf.: Tygodnik Petersburski nr 89, 29 listopada